令和５年５月８日

 関係機関所属長 様

 静岡県立西部特別支援学校長

令和５年度 学校公開について（御案内）

 新緑の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育に御理解、御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では、肢体不自由児の特別支援教育について、理解していただくととも

に、障害のある児童生徒の支援に関する連携をより一層深めるために学校公開を計画

いたしました。

 ついては、関係職員の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

なお、参加者につきましては、別紙の参加申込書にてお知らせください。

担  当 教育支援課

鈴木  理世

電話番号 053(436)1370

FAX番号 053(437)9098

令和５年度学校公開実施要項

１ 目的

(1)地域の特別支援教育のセンター的役割を発揮するために、保育園、幼稚園、認

定こども園、小・中・高等学校、行政、福祉、医療、保健関係の方々に学校を

公開して、本校教育に対する理解の促進を図るとともに、障害のある児童生徒

への支援に関する連携をより一層深める。

(2)本校に入学・転学を考えている幼児、児童生徒の保護者等に対して、本校の理

解を図る。

２ 日時  令和５年６月12日（月）  受  付 ９：30～９：45

                   学校公開 ９：45～11：00

３ 場所  静岡県立西部特別支援学校

〒433-8108 浜松市北区根洗町597番地の１   電話番号  053(436)1370

                                FAX 番号 053(437)9098

４ 対象

 ・浜松市、磐田市、袋井市、森町、掛川市、湖西市の就学前施設・保育園・幼稚園･

小学校・中学校・高等学校の教員及び保護者・特別支援学校の教員

 ・行政、福祉、医療、保健機関の職員、放課後デイサービス等

５ 日程  ９：30 ～ ９：45  受付

       ９：45 ～ 10：20  全体会

校長挨拶､学校概要説明､各学部と訪問教育の説明

                 等

      10：20 ～ 11：00   校内見学

各教室やスロープなど設備について、教材教具の

展示

６ 申込方法

(1)参加申込書は、５月26日（金）までに別紙参加申込票をメールまたは FAXにて送

ってください。

(2)当日の教育相談はありません。教育相談を希望される場合は、申込票に御記入く

ださい。後日、日程について連絡させていただきます。

７ その他

(1)新型コロナウィルス感染症予防のため、参加は各団体１人までとさせていただき

ます。

(2)年長の幼児、児童生徒及び保護者対象の個別学校説明会（小学部・中学部）は９

月から10月に行います。

  (3)中学校３年生、保護者を対象とした高等部見学体験及び説明会は、６月６日に実

施します。